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Onegdaj w Kościele PP. Sakram entek, Artyści i 
Amatorowie wykonali muzykę religijną (Mszy) Słe- 

fa n ie g o , i Ofertorjum Krogulskiego. —  W  Kościele 
X X . F ranciszkanów , Amatorowie muzyczni, w czasie 
Summy, wykonali dzieła religijne Józ: K rogulskiego, 
oraz dwu-śpiew J. K. Chwaliboga.

Ponieważ rachunek z dochodu Koncertu danego w d .  
16 b. m. w  Resursie Kupieckiej przez Amatorów,  
na dochód Wydziału Zupy Rumfordzkiej przy T o 
warzystwie Warszaw: Dobroczynności, iuż ustanowio
ny został; pośpieszamy z udzieleniem Czytelnikom na
szym szczegółów  takowego: Z a649 biletów dla Człon
ków Resursy po kop: 60, w p ły n ę ło  rs. 3*9 kop: 40; 
za 645 biletów po rs. 1 kop: 20, rs. 774; naddatków  
otrzymano rs .207 k. 2 0 : zebrano na próbie Koncertu 
rs. 8  k. 6 1/ 2 ; razem w p ły n ę ło  rs. 1,378 kop. 6 6 7 2 . 
Wydatki uczyniły rs. 229 k. 721/*- Pozostało przeto  
czystego dochodu  na fundusz Zupy Rumfordzkiej rs. 
1148 k. 94 ,  czyli zł. 7659 gr. 18.

Apolonja z Jarockich E urbow a , Wdowa, przeżyw
szy lat 8 6  wieku, onegdaj życie zakończyła. Pozosta
ła Familja, zaprasza K rewnych, Przyiaciół i Znajo
mych na exp-'rlację Jej zw łok z Kościoła dolnego Sgo  
K rzy ża ,  na smętarz Powązkowski, iutro o godz: 2 ej 
z południa odbyć się maiącą.

W  Księgarniach : W itkow skiego , Z aw adzk iego , 
M erzbacha, O rgelbranda  i L essm ana , nabyć można 
rozmaitych dziełek, bardzo przydatnych dla Dzieci. 
Będą one miłą i użyteczną Kolendą.

Z urzędowego zdania sprawy handlu zewnętrznego  
Rossji w  r. 1845, umieszczamy następujące szczegó
ły ,  dotyczące handlu z Królestwem Polakiem: W cią
gu tego roku wprowadzono do Królestwa Polskiego 
* Rossji: różnego zboża za rs: 348,0110; bydła rozmai
tego za rs. 533,000; łoiu za rs. 252,000; herbaty pu
dów S6 8  za wartość rs. 79,710. Przywóz wełny Ros- 
syjskiej b y ł  dość znaczny,a oleiu lnianego i konopnego,  
prawie w ilości podwójnej iak lat dawniejszych. Inne 
artykuły  b y ły  wprowadzane w  równej ilości iak w la
tach poprzednich. Nawzaiem w  wyrobach i produk
tach przywiezionych z Królestwa Polskiego do Rossji, 
uważana powiększenie się dowozu wyrobów platero
wanych, papieru i świec stearynowych. Dowozy w e ł 
ny b y ły  znaczne, gdyż fabryki Rosyjskie potrzebuią 
dużo wełny  cienkiej; przeciwnie, dowóz sukna zmniej
s z y ł  się. Co do cynku , tego dowieziono do Rossji lądem 
28,186  pudów, wartości rs. 106,000; morzem (przez 
Prussy) do P etersbu rga , pudów 24,751 , wartości rs.

98,400. W ogóle wprowadzono do Polski z Rossji róż
nych produktów i towarów', za rsr. 2,295,000; a wy-  
p row a don o do Rossji, za rs. 1,093,000.

Dyrektor Exploalacji Drogi Żelaznej Warszawsko-  
Wiedeńskiej zawiadamia: iż w przyszły  Piątek iabo 
w' pierwszy dzień Rożego Narodzenia, pociągi z War-  
szawy do Częstochowy i Łowicza, iako też z Często
chowy i Łowicza do Warszawy, wyprawiane nie bę
dą; w 2 gie zaś Święto i w dnie następne, bieg pocią
gów  bez żadnej zmiany pozostaie.

Kolenda d la  D zieci albo gadaiące Cacka , w yszła  
z druku, i sprzedaie się we wszystkich Księgarniach 
Marsz:, oraz w Fabrykach zabawek dziecinnych. Pa- 
now'ie Prenumeratorowie, raczą odebrać swoie exem- 
plarze w  Drukarni S. Nowakowskiego  przy ul: Dl ugiej 
N°557 (na Polkariskiem); cena exempl: zł. 2 gr. 10.

Wczoraj złożono w lied: Kurjera od T . F. z ł .  8  dla 
podupadłej Rodziny.

A  Fous M esdam es! Na gwiazdkę dla P łci pięknej 
w y sz ło  nowe dzieło muzyczne Cinq nouvelles C011- 
tredanses avec final a la P o tk a , par Marcelle Lem pe; 
nabyć ic można we wszystkich składach muzycznych  
w W  arszawie.

Słychać, że ieden z ukaruiących się teraz Olbrzy
mów w E uropie , równie olbrzymim iak i postura ie- 
go apety tem obdarzony, ma zjechać do W a rsza w y , 
dla przedstawiania się tutejszej Publiczności. Będzie 
to bardzo a p ropo , bo w tym  roku tyle u nas porodziło  
się kapust, buraków, rzep  i ia b łek  olbrzym ich, że w y 
pada koniecznie aby znalazł się człowiek odpowiedni 
z postaci i apetytu do zjadania takowych. Hajducy i 
Pahołcy dawnychPanóyy Polskich, takiej bywali nie
raz wielkości, że stanąwszy na ziemi, obok karety, 
głow ą takowę przewyższali. Dunczewski wspomina, 
że niegdy Żołnierz z fortecy W iszn ick iej, przyszed ł
szy na wielki Jubileusz do K rakow a, klęknął przc- 
dedrzwiami Kościoła SgoPiOTRA, gdzie słuchaiąc Mszy  
Stej, przed M ieikim Ołtarzem odprawowanej, prze
wyższał ieszcze g łow ą wszystkich, którzy w zgro
madzeniu stali w pośrodku Kościoła I

Skład papieru Edwarda S zw a rcm a ier  Nr 374 przy 
Krak: 1’rzedm:, obok Bednarskiej ulicy, przysposobił  
nowy zapas Kaietów, Piórników i t. p. rzeczy, mogą
cych s łu ży ć  na kolendę; Bilety z powinszowaniem No
wego Roku, papier listowy i koperty w najpiękniej
szych gatunkach, opłatki, farby, pęzle, rejscejgi, pióra 
stalowe i naturalne paryzkie, kanwę papierową, i t: p. 
Złożono także w komis słynne dziełka dla dzieci • P a.
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mialke dla  E ryczka  i M łodą Pszczółkę; w iele  dese
ni na kanwie po nader nizkiej cen ie ;  kalendarze  
portrety  Papieża, ruchome f ig u .k i  papierow e, i Miele
innych przedmiotów. i

W zeszłą Sobotę, w domu Nro 1450, przy ulicy SU- 
skiei, znaleziono w komórce oa dwie kłódki zamknię
tej nieżywego Stanisława Dąbrowskiego wyrobnika, 
la t’ 50 maiacego, zupełnie obnażonego, na ktorego 
ciele widoczne są ślady mocnego pobicia. Podejrzenie

• i i • ii, .1________!««« / i i ł a n n Po s p e łn ie n ie  tej zb ro d n i  p a d ło  na  żonę  iego  Z u z a n n ę ,  
k tó r a  mieszkaiąc  z n im  razem  w te jże  k o m ó rc e ,  one-
s i  I U 1  d  i ^  2 ,  , ,  - i
gdaj rano takową opuściła. Po scisle zarządzonem 
śledztwie, będąc przytrzymaną, początkowie badana, 
do pobicia męża i zamknięcia go wkomorce przyzna
ła  się. (G. P  ) , . p

Szere" różnych zabaw odlewanych w składzie ia- 
brykiM mtera, bardziej w roku tyrn iest  kompletnym^ 
iak często dla braku czasu wystawić go było  można; 
oprócz wojsk różnej broni, znajduią się komplety od- 
znaczaiące się wykończeniem i znaczną liczbą sztuczek 
a mianowicie: Jezdcy sztuczni, Kolej żelazna, Obrzęd 
pogrzebowy zwłok Napoleona , Polowanie na tyg ry 
sy, Raj, Rycerze, Turuieie, Zabawy Małpie, Wysci-

^  Wczoraj wTcatrze Rozmaitości po Siostrze  A as~ 
perka , przywołany JP. M alew ski. ,

Florjan Cybrdski, mianowany został Komornikiem 
przy Sądzie Pok: Okr: Piotrkows:. Obowiązki Lrzęuu
sw e g o  w P io t rk o w  ie p e łn ić  ro z p o c z ą ł .

Gdy wczoraj ciepłomierze w Warszawie wskazywa
ły  1 stopień ciepła, w okolicach było aż 2 stopnie.-— 
Niedaleko Warszawy dziecko maiące 3 miesiące, zosta
ło  uduszone przez nieostrożność sw ej Matki. »; 1 -
ku maiętnościach bliskich granicy Pruskiej, zamów io- 
no kupno pewnej ilości pszenicy do Gdańska; zas do 
Wrocławia ustały  zamówienia.— Na rzece B ugu  m ło
da Dziewczyna wieśniaczka ślizgała się; lód załamał 
się i Dziewczyna wpadła w wodę; dopiero w parę go
dzin ią w ydobyto .—  Nadzwyczajnością iest, ze cho
ciaż w mrozy, psy dostały wścieklizny. by ły  
ry  we wsiach: Jelcza, Skrobaczewie, Kozłowice, b u 
dy Iłowskie, Tyczyn, Młodocin, Suchy, Ortelu, l ia -  
sutno, Olsztyn, i wmieście Suwałkach.—  Dwa tygo
dnie temu,żonaNauczycielastarozakonnego w P rzed 
borzu , powiła czworo dzieci, to iest syna i trzy córki, 
które pomarły. H irnheim  pisze, że w Lipsku  w wie
ku zeszłym, niewiasta także starozakonnego wyzna
nia, miała 3 synów. Za każdym porodem wyrastał iej 
ząb nowy; bolał ią, gdy które z tych dzieci zachoro
wało; a gdy umarło, w ypadał ze szczęki.

Z  Petersburga 2 6  Listop: (8  Grud:). N. PAN 
i ------. 1 .  ; j l . „  T?-,Pflmcv D enar ta -

inentu Inspektorskiego W ydziału Cywiln: używali 
munduru własnej J, C. M. Kancellarji, stosownie do 
klass urzędów, etatem Departamentu objętych. I rzy- 
tem Je g o  C e s a r s k i e j  M. podobało się, aby P isa rze ,  
Woźni i inne niższe stopnie tego Departamentu, mieli 
u surdutów i mundurów kołnierze sukienne, lasno- 
niebieskie, i takież obwódki u czapek, z literami M Ą . 
 Główno zarządzaiący drogami komunikacji i budo
wami publicznemi, Jenerał-Adjutunt Hrabia K leinitu- 
c/te/, przyby ł  do Petersburga l,9go Listop:. —  no
cy z dnia 31 Sierpnia na I Wrześ: miasteczko Pirogo- 
wskie  (wGubernji Astrachańskiej), gwałtowny m po- 
żarem nawiedzone zostało. Spłonęły : koscioł Sgo 
M i c h a ł a ,  46 domów, plebanja i przyległe t y mze za- 
budowania. Jedno dziecię utraciło życie.

Z  Tyflisu.—  3go Listo:, miasto nasze uradowane zo
stało szczęśliwym powrotem, po 6-miesięcznejnieobec
ności, XciaNamiestnikaArtu4rt^/<?go i icgoMałżonki.

A uslrja . —  Dostrzegacz AusLrjacki zawiera pod 
d. 20 Listop: b. r. następny a r ty k u ł :  »W dniu wczo
rajszym, ogłosiliśmy wiadomość urzędową, o posta
nowieniu trzech Dworów: Austrjackiego, I ruskiego 
i R ossy jsk ieg o ,  względem wcielenia, do Alonarhcji Au-
strjackiej, b m i a s t a  wolnego K ra k o w a  i iego o k r ę g u .
Dziś, iesteśmy w możności uzupełnić ią bliższemi 
szczegółami, co do stosunków historycznych , klóie 
krok ten poprzedziły, oraz zasad, na praw ie naro
dów  opartych.— Przy rozwiązaniu dawniejszego Kró
lestwa Polskiego, w skutku traktatu zawartego w Pe
tersburgu, w dniu 21 Paztlz: 1*95 r., dostał się Au- 
strji kraj, który po zaięciu otrzy mał nazwę Galicji za
chodniej, i miasto Kraków w obrębie swoim zawierał. 
Przez cia0- lat 14stu, miasto pomienione zostawało 
w pokoiu ? spokojności, pod łagodnem tego rządu ber
łe m .   Pokój Wiedeński, z dnia iOgo Paźdz: lS 0 9 r . ,
odłączył Kraków od Auslrji, oddaiąc go należącemu 
wów czas do Króla Saskiego Nztwu Warszawskiemu, 
które swój byt winne było szczczęśliwym wojnom N a 
poleona. Chociaż Cesarz Francuzów powziął by ł 
zrazu myśl przywrócenia dawnej Polski, skoro atoli 
rozważył położenie Europy, iakoteż trudności, zacho
dzące w sam y c h  stosunkach, dotyczących tego kraiu, 
przeświadczył się o niepodobieństwie wy konania swe
go zamiaru. Do trzech zatem Monarchów, posiadaią- 
cych kraie dawnej Polski,dołączy ł i Króla Saskiego, ia- 
ko czwarteoo uczestnika, i tym sposobem, przez u- 
tworzenieme N-ięztwa arszaws:, dokonał czwaitego 
podziałuPolski. — W ypadki wojny 1812 roku oddały 
w moc Cesarza Alexandra rozmaite części kraiu, któ
re, połączone w ieduę całość, tworzy ły  Xztwo W ar
szawskie. W  skutku tego stanu rzeczy, zawiązały się 
rokowania miedzy trzema gabinetami: Austrjackim,
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Praskim i Rossyjskim, a ich w ypływ em  b y ło  utwo
rzenie dzisiejszego Królestwa Polskiego, tudzież inne

£ołączenia, dotyczące owczasowego sianu kraiów. 
10 tych rokowali odnosi się także utworzenie wolne-

f o miasta Krakowa.— Rzeczone trzy Dwory wyiaśni-  
y uchwalone przez siebie w tym przedmiocie posta

nowienia, w  traktatach z d. 21 Kwiet: (3 Maja) 1815 
r., a inne Mocarstwa, które podpisały akta Kongre
su Wiedeńskiego (9 Czerwca 1S15 r.), poprzestały  
iedynie na przyięciu tej uchwały, iako w y p ły w u  bez
pośrednich między trzema Dworami układów, nie zaj- 
muiąesię wcale zawarowanerni stosunkami tcrritoryal- 
nemi, zupełnie dla nich obcemi. — Tym sposobem, od 
r. IS15, Kraków b y ł  miastem municypalnem, zosta- 
iącem wyłącznie pod opięką trzech Dworów, a pod 
względem praw narodów, lylko za pośrednictwem sw o
ich Opiekuńczych Mocarstw zinnemi państwami Eu
ropy zostawał w  zw iązku.— Taki stan rzeczy trwał  
spokojnie i bez przerwy do roku 1S30. Jednakże, o- 
koło tego czasu, ieszcze przed powstaniem w Króle
stwie Polskiem, iuż poławiały się w Krakowie oznaki 
zaburzenia. Rząd miejscowy, zamiast przytłumić ie 
sprężyście.stawił im tylko słaby i dwuznaczny opór.—■ 
Wtenczas iuż Mocarstwa Opiekuńcze ujrzały się zmu- 
szonem pomnożyć swoie wojska przy granicach Ok.Kra- 
kowskiego, by m ogły  przywrócić porządek, w  razie 
lakiegokolwiek poruszenia rewolucyjnego.— Mimo to, 
powstanie Listopadowe Warszawy w 1830 r. przyięte 
b yło  w Krakowie z największym zapałem.— ‘Zamilcza
my tu o nieprzfyiaznych względem Rossji uczuciach, 
wyiawianych tani otwarcie i w nader ubliżających for
mach. Neutralność, za warowana traktatami, zgwałcona  
by ła w sposób ieszcze widoczniejszy. tJzbroiono i opa
trzono w rynsztunek gromadę studentów, by mieć u- 
dział w wojnie. Powstańcom dostarczano wszystkich  
potrzeb woiennych; pozakładano kuźnice broni i pro
chowe m łyny ,  a przedmioty, nic mogące być przygo-  
towanemi w Krakowie, zakupywano za granicą. Kup
cy Krakowscy dostawiali powstańcom rynsztunki dla 
ludzi i koni; a gdy ówczasowy Prezes Senatu lir: Wo- 
dzicki, położyć chciał tamę tak oczywistemu pogw ał
ceniu traktatów, podburzono lud przeciw niemu. Za
grożony śmiercią, musiał z łożyć urzędowanie, i na żą
danie rokoszan opuścić okręg Krakowa.—  Kiedy Kró
lestwo Polskie w  roku 1831 znowu podbite zostało, 
oddział wojsk Rossyjskich zaiął Kraków z iego okrę-

f;iem, w  celu rozbroienia i uięcia szczątków wojska 
‘olskiego, które tamże schroniły się. Wtenczas, gdy  

wojna zupełnie ukończoną została, naradzały się Mo
carstwa Opiekuncze nad środkami przywrócenia po
rządku w  Krakowie.—  Z uwagi na trudne położenie  

Ł 6,wczasowego stanu rzeczy, udzielały ciągle krajowi

temu, który ich b y ł  dziełem, swej wspaniałej opieki. 
W  tymto duchu, ogłoszono w  Krakowie amnestją, bez  
żadnego wyiątku, a skutkiem tejże, mieszkańcom ta
mecznym żadne inne po tym smutnym okresie nie po
zostało wspomnienie,iak korzyści pieniężne, które iemu 
są winni. —  Podczas powstania bowiem, granice celne,  
między Krakowem a Królestwem Polskiem, uważano  
zanieistnieiące: z czego korzystała znaczna część stanu
h a n d lu ią e e g O jW  c i ą g n i e n i u  nader znacznych zysków.- .
Jeżeli tedy podobnych korzyści m óg ł  spodziewać się 
Kraków, za każdym powrotem zamieszek d łuższych  
w iednej z prowincji sąsiednich, to wyiaśnfa, iak owa 
warsta ludności musiała być przystępną wszelkim  
wichrzeniom rewolucyjnym. Ludzie bezsumienni, 
znajdowali rzeczą równie wygodna, iak korzystną, o- 
krywać swoje widoki samolubne płaszczykiem uczuć  
patryotyzmu Polskiego, w celu przemycania towarów,  
pod firmą mniej haniebną jizabiegów rewolucyjnych.” 
Okoliczność ta zasługuje na szczególną baczność, przy  
wyiaśnieniu wielu późniejszych wypadków w Krako
wie. Bo, niestety, amneslja nie uspokoiła tam umy
słów,ale zrodziła niewdzięczność, pracuiącą tym czyn
niej, im silniej opierała się na samoluhriern wyracho
waniu. (z Gaz: Rzą:). (D a lszy  ciąg nastąpi).

F rancja. —  l i g o  b. m. głoszono na giełdzie Pa- 
ryzkiej, że A  bd cl leader poddał s ię .—  Król i Królo
wa na zimę wrócą do pałacu T ju le r ji. —  Minister 
spraw wewnę: po.ecił Prefektom, aby ubogim w ciąo-u 
zimy przedawano chlcb po cenach zniżonych.—  Rot- 
szyldow ie  mieli ofiarować Bankowi francu: pożyczkę  
10 do 13 miljonów fi-:.—  Za pozwoleniem Rządu fran:, 
fabrykanci guzików Trelon, W eldon  i W e il  w  P a 
ryżu , wytłaczaią monety przez Rzeczpospolitą H a jti  
zam ówione.—  Z B ttź ji donoszą, że pokój z pokole
niami Kabylów W M e zza i, został zupełnie przy .  
wrócouy.

N iem cy.—  M eierbeer  zrzekł się swoiej pensji 3000  
talarów, którą pobierał iako Dyrektor iencralny mu
zy ki Królewski w B erlin ie , na rzecz orkiestry i chóru  
opery.-—  Od czasu upadku domu handlowego I la r -  
rnann i sp ó łk i , żadna upadłość nie sprawiła takiego 
wrażenia w  B erlin ie , iak upadek domu handlowego  
S zy lle r  i  M uller  w W ro c ła w iu , którego d łuoi do- 
chodzą S00,000 talarów.

W ło c h y .—  O j c i e c  Śty w  połowie b .  m. miał pre- 
zydować na posiedzeniu tajnego Konsystorza, i miano
wać kilku Biskupów. 2 7 g o ‘b. m. obchodzone będą 
imieniny O jcASgo.—  P o se ł  austrjacki Hrabia L itzow  
4go b .m . w rócił  do R zym u  po 6cio-miesięcznym ur
lop ie .—  Wielki Xżę Toskański ze swoią córką A u gu - 
slą, Igo  b.m. odpłynął parostatkiem do Jenui, gdzi«
o d v ? ied iy in v n j le s tw (^ 8 ą rd ^ Ó !U rt^ ^ ^ v ^ « ^ i^ M ^ ^
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parostatek W e z v w ju s z  sprow adzony 7. Anglji,  odby-  
wa milę w przeciągu 4 1/* minuty. %

Rozmaitości.  —  Gazeta niemiecka potwierdza wia
d om ość ,  że w Kanionie W a l l i s , kto niema 2o lat skoń
czon y ch , to mu nie wolno palić ly tu n iu ,  naw et chociaż  
bv miał żonę; bo zdarza ły  się przypadki, ze niektórzy  
dia te<m się tylko żenili,  aby sw obodnie mogli palie iy-  
tuń. ' iJważaią , że to rozporządzenie iest za suro
w e ,  ale za to lam rzadko zobaczy suchotnika, alho v ę -  
druiaceo-o szk ie leta ,  albo m ło d eg o  staruszka, nie lak 
iak w innych kantonach , gdzie by le  m łokos z  za tlo 
n y m  sygarem  po ulicy ł a z i . —  E lb e r fe ld sk a  raze-  
ta  bardzo trafnie donosi, że gazety zaczy naną się za
pełn iać  w yśc igam i k o n n e m i , i umieszczają ic pi 
w ain ie jszem i doniesieniaami; bo có żb yn as i  czyteln iey  
»m ów i ona” powiedzieli na to, żeby się niedow.edzieli ,ze  
p ełn ok rw isty  Ogier J k le o n  po B e m ira m id z ie  i H e k 
torze,  po brunatnym w ałachu  H erku les ie ,  po A n 
d ro m e d z ie  \ K u m ie  P o m p il iu szu ,  o p ó ł  g ł o w y  b y ł  
naprzód, a lisiala klacz L i d i a  po K le o p a tr z e  i 1 a- 
m e r la n ie  nad M e n e la u sem , z w y c ię z tw o  otrzy mała. 
Co to za p oetyczne don ies ien ie ,  iak p e łn e  s tarożyt
n eg o  d u ch a!—  Inspektor fabryki w  M eisen ,  1 . K u /m ,  
radzi aby w szy scy  fabrykanci w ch mach .w a r s z ta 
tach sw oich ,  co ty lko  iest drew nianego, przynajmniej  
dwa razy w roku pociągali wapnem zmięszanym z a łu 
n e m ;  mięszanina ta ,  nie iest tak prędko przystępna  
ogniowi; a łun  dopomaga wapnu że trzyma się I e P M'J ’ 
a V }  bielone w arsztaty , pu łap  i ściany, da.ą daleko 
w ese lsze  i Jaśniejsze św ia t ło ,  i pozwala ła tw iej  doj
rzeć ,  ieslibv gdzie  zakradł się ogień. —  Opeęa M e r -  
k a d a n te g o ’ J loracyu sze ,  doznaie w  T eatrze  b g o  K a 
r o l a  w  Neapolu, najświetniejszego powodzenia; spie-  
wain w  nici : 1’ani Frezzolini,  tenorzy sta F ra sch im ,  
i basiści U a tz a r  i A r a i i ,  e lc .  T e x t  do niej K p m e r a -  
no napisał; zaleca się on pieknemi p om ys łam i,  i g ia  - 
Kiem do śpiewania w ierszem . Kry ty ka tamtejsza o c - 
daie w szelk ie  zalety temu d z i e ł u . —  Kiedy leszcze  
Jenerał B o n a p a r te  dosta ł rozkaz udania się z armją 
do E g ip tu ,  arm ja iego znajdowała się w  najgorszym  
stanie, szczególn ie  im b rak ło  m undurów , lak że pi a 
w ie można b y ło  pow ied z iśc  zu p e łn ie  obdarto w y g  ą* 
dali: w czasie lu s tracji ,w ystąp ił  Grenadier d o b o n a p a i-  
teo'O, i rzecze: Jenerale patrz, iak ia obdarty, c zy ż  rno- 
żoa aby żo łn ierz  tak wy glądał? Bonaparte kazał za
w o ła ć  ubiorczego , i rozkazał ażeby tem u grenadje-  
row i natvehm iast dać nowy m undur, i gdy ubiorczy  
iuż odchodził ,  r ze k ł  p ó łgęb k iem  doGrenadjera, ale 
iak nbierzesz się w' n ow y m undur, to cię będą mieli za 
rekruta. T o  sk u tk ow a ło ,  Grenadjer zaw oła ł:  »Nie Je-

w cip n iś  użalaiącej się Panience na katar, doradził naj
pew niejsze  i najskuteczniejsze lekarstw o: wziąse ka- 
lafonji lub czyste j  ży w icy ,  oblepić nos i .. ..  zapalić, a 
w  parę minut cierpienie katarowe niezawodnie ustanie.

PRZEJECHALI do WARSZAW Y.
Bortkiewicz Teoit: Ob: z Miedzowa; Bogacki Joz: Ob: z C z y z* 

kowa; Dzierzbioki Maur: Oby: z Z ału iy ;  Długołęcki Lad: O b j^  
z Złotopolic; Lasocki Daniel Oby: z Słupska: Rogoziński Szym: 
Oby: z Bicia; Sejdel Adolf Kup: z Frankfortu; Tąkiel  Mich: Ob: 
z Sielc. (G. P.)

BOATESIETOI.*-. , .
W e  wsi Sierakowie pod miastem Raciążem w Powiecie 

Mławskim, icsl do sprzedania kilka korcy NASIENIA 140-  

Y B C K Y ł S Y  C Z E R W O N E J Holenderskiej; iakotez Tysiąc 
korcy H A H T O F Ł I  HOLSZTYŃSKICH, które w tym 
roku, pomimo powszechnego nieurodzaiu, były bardzo piękne, 
i najmniejszych oznak zepsucia nic pokazuią; iest zas rzeczą 
iuż ki lkakrotnie przekonaną, że z nich W ydatek  Spirytnsu 
na korcu, o dwie kwarty wyższy, 0,1 zwyczajnych kartofli. 
Wiadomość na miejscu, u Ekonoma R utkow skiego .

ALBERT EHESTAEDT,
F A B R Y K A N T  P I E R N I K Ó W  i C Z E K O L A D Y ,

ma zaszczyt zawiadomić. Prześwietną Publiczność, iż Fabrykę  
swoią, od lal 13tu przy ul: Kapitulnej esysluiącą, P™emosł na 
U LICĘ ŻABIĄ N ° » 5 0 - :  gdzie poleca się wszelkienu W 1 ROBA
MI PIERNIKAUSKIEM1 i C UK R OW EM I, iuż w ie j  F a b ry 
ce znanemi, a dla dogodności Szanownych Osób, od tylu lat 
te Fabrykę  znaiącYch, otworzyłem drugi Skład przy ulicy 
Kapitulnej, idąc od licy Miodowej, po lewej ręce; gd/ic  tak 
w iednym iak i drugim Składzie, starać się będzie przez do
broć Towarów, zasługiwać na względy Łaskawej Publiczno
ści. Rabat, tak iak co rok, dodaie się.

Dziś rano ciepła stopni 7. W czoraj w południe 1- 
T EA TR  ROZMA1T:. Ju tro ,  48my raz K ozioł, 04ty raz Kio

wie na  co sig to  p rzyd a . . .
O  A SJ114’ E T  F I L F R  mechanicznych ruchomych, codzieu 

widzieć można w b. pałacu Paca przy ulicy Miodowej.

o i @ i  raa-i  jiTSrAfSJ-^ . j i & t T S c , I g i  r s ł s  t̂ >  , H e r b i e s *  o
JE Niżej podpisany, utrzymuiący CUK IER N IĘ  przy u.icySj 
| f  Senatorskiej, naprzeciw W. Kupr a  Błeszyńskiego, polecagr
i  się ł a s k a w y m  względom Szano: Publiczności z wypieka-j™| 
B n  cm p<> zniżonej renie, rozmaitych HJIASłY, iako t o : je 
X T O R T Ó W , STRUCLI, PL A C K Ó W  i BAB w dobrym a  
f i  gatunku. Dostać także można: Makaroników, Marcepa-EJJ 
S n ó w ,  rozmaitych C U K IE R K Ó W  na Kolendę dla D/ieci;jćj 

Kasztanów w cukrze osmażauych; Czekolady dobrej Cli-“ j 
żanka z Biszkopcikami po gr. 15, i Buljonu; ESENCJI p  
dobrej ponczowej, flaszka na 10 szklanek, zł.  3 g r -A 0 ;  i  

iPonczu szklanka gr. 20; Herbaty, szklanka z całym kie-ffl 
-U szk iem  araku, gr. 15; PĄ C Z K Ó W  codzie.', świeżo s m a - ^  
cf,innych, po gr. 3 i gr.  5.— Przedsiębierca ma nadzieię, i i | l  
| ł  względami Publiczności cieszyć się będzie.—  J .  h a d ecz. j

L) ^ i ' - Ł ± i ^ ! t J
Zawiadamiam Szan: Publiczność, iż w Cukierni przy  ulicy 

Długiej Nro 583, obok Hotelu Niemieckiego, dostać będzie 
można STRUCLI maślanych z. wszelkiemi przyprawami,  za 
cenę umiarkowaną; oraz przyjmuią się obstalunki.—  Karmel
ków funt po zł. 3; Cukierków funt po zł. 4; Czekolady fali-


